АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

18.11.2015

                  №  964                                                 .
О внесении изменений в Положение по формированию системы оплаты труда работников муниципальных  учреждений физической культуры и спорта Краснокамского муниципального района,
утвержденное постановлением администрации Краснокамского

муниципального района Пермского

края от 27.12.2013 №2356

     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», нормативными правовыми актами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2015 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 24 декабря 2014г. (протокол №11), письма Минспорта России от 12.05.2014 № ВМ-04-10/2554 «О направлении Методических рекомендаций по организации спортивной подготовки в Российской Федерации», от 14.10.2015 № ВМ-04-10/6609 «О направлении Методических рекомендаций по проведению аттестации тренеров, осуществляющих спортивную подготовку», приказом Минздравсоцразвития РФ от 29 мая 2008г.  №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», приказом Министерства Здравоохранения и Социального развития Российской Федерации  от 27 февраля 2012г. № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», приказом Минзравсоцразвития Российской Федерации от 15 августа 2011г.  № 916н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих», постановлением главы Краснокамского муниципального района от 20 августа 2009 г.  № 293 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Краснокамского мунципального района» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение по формированию системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Краснокамского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Краснокамского муниципального района Пермского края от 27.12.2013 №2356 «Об утверждении положения по формированию системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Краснокамского муниципального района» (в редакции от 14.10.2014 №1399, от 19.01.2015 №37, от 18.06.2015 №636) следующие изменения:

таблицу 4  раздела 3 изложить в следующей редакции:
	Квалификационные уровни, должности специалистов и  служащих
	Минимальный размер тарифных ставок, окладов (должностных окладов), руб.

	Профессиональная квалификационная группа  общеотраслевых должностей служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень:
дежурный администратор; секретарь; делопроизводитель;  кассир; машинистка; секретарь – машинистка
	3262

	Профессиональная квалификационная группа  общеотраслевых должностей служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень: администратор, художник, техник, техник-программист
	3533

	2 квалификационный уровень: заведующий складом; заведующий хозяйством
	3618

	3 квалификационный уровень: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается 1 внутридолжностная категория
	4276

	Профессиональная квалификационная группа  общеотраслевых должностей служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень: бухгалтер; инженер; экономист, менеджер, специалист по охране труда
	4554

	2 квалификационный уровень: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 2 внутридолжностная категория
	5250

	3 квалификационный уровень: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 1 внутридолжностная категория
	5728

2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района http//:www.krasnokamskiy.com/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Краснокамского муниципального района по социально-экономическому развитию  В.Ю. Капитонова.

Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского

муниципального района
 Ю.Ю. Крестьянников
А.Ф. Гайфиев
4-41-93